
  

ПРОТОКОЛ № 2/21 

заседания специализированного органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов 

АСРО «Строитель (Контрольного комитета) 

 

 

г. Ижевск                                                                                                                                              13.12.2021 г. 

 

место проведения: г. Ижевск, ул. Воровского, 106 

время: 09.00-10.00 час. 

 

присутствуют:  

Урванцев Р.Е. – председатель Контрольного комитета; 

Ворончихин Е.Э. – заместитель председателя Контрольного комитета; 

Гладков Е.В. – член Контрольного комитета; 

Мингазова С.В. – член Контрольного комитета.  

 

Кворум имеется. 

 

Повестка заседания: Применение риск – ориентированного подхода при планировании мероприятий по 

контролю за деятельностью членов АСРО «Строитель» в 2022 году. 

 

 

В соответствии с п. 4.8 Положения о контроле Ассоциацией за деятельность своих членов, 

утвержденного решением Совета Ассоциации (протокол от 17.03.2020 года № 6), если деятельность 

члена Ассоциации связана со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, сносом особо 

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства контроль 

Ассоциации за их деятельностью осуществляется, в том числе, с применением риск – ориентированного 

подхода. 

Риск – ориентированный подход – метод организации контроля, при котором выбор 

периодичности, формы и продолжительности контрольных мероприятий определяется отнесением 

деятельности объекта контроля к определенной категории риска. 

Основными показателями категорий рисков являются: 

показатель, используемый для оценки тяжести потенциальных негативных последствий 

возможного несоблюдения объектом контроля обязательных требований (далее - показатель тяжести 

потенциальных негативных последствий); 

показатель, используемый для оценки вероятности несоблюдения объектом контроля 

обязательных требований (далее - показатель вероятности несоблюдения обязательных требований). 

Итоговый результат расчета значений показателей риск – ориентированного подхода выражается 

числовым значением и определяется как средняя величина значения показателя тяжести потенциальных 

негативных последствий и значения показателя вероятности несоблюдения обязательных требований. 

При определении итогового результата расчета значений показателей значимость риска 

определяется по целому числу без использования округления. Если по итогам расчета числовое 

значение показателя риск-ориентированного подхода находится в диапазоне между показателями 

значимости риска, объект контроля относится к категории риска, меньшей по значимости. 

Итоговый результат расчета значений показателей риск – ориентированного подхода 

используется Ассоциацией для: 

определения периодичности мероприятий по контролю члена Ассоциации в соответствии с 

Таблицей 3; 

определения формы и продолжительности мероприятий по контролю члена Ассоциации в 

соответствии с Таблицей 4.   

Учитывая, что значения Итогового результата расчета показателей риск-ориентированного 

подхода по всем членам Ассоциации находятся в диапазоне между показателями значимости риска 

«Низкий риск» и «Умеренный риск», то устанавливается категория риска «Низкий риск». 

 

 

Таблица 3 

Категория риска Значимость риска Периодичность мероприятий по контролю 



  

Низкий риск 1 1 раз в 3 года (за исключением контроля за 

исполнением обязательств по договорам 

строительного подряда, заключенным с 

использованием конкурентных способов) 

 
Умеренный риск 2 1 раз в 3 года (за исключением контроля за 

исполнением обязательств по договорам 

строительного подряда, заключенным с 

использованием конкурентных способов) 

Средний риск 3 1 раз в 2 года (за исключением контроля за 

исполнением обязательств по договорам 

строительного подряда, заключенным с 

использованием конкурентных способов) 

Значительный риск 4 1 раз в год (за исключением контроля за 

исполнением обязательств по договорам 

строительного подряда, заключенным с 

использованием конкурентных способов) 

Высокий риск 5 1 раз в год (за исключением контроля за 

исполнением обязательств по договорам 

строительного подряда, заключенным с 

использованием конкурентных способов) 

Чрезвычайно высокий риск 6 1 раз в год (за исключением контроля за 

исполнением обязательств по договорам 

строительного подряда, заключенным с 

использованием конкурентных способов) 

 

Таблица 4 

Категория риска Значимость риска Формы и продолжительность мероприятий по 

контролю 

Низкий риск 1 Документарная проверка (без выезда к члену 

Ассоциации) продолжительностью не более, 

установленной настоящим Положением (за 

исключением контроля за исполнением 

обязательств по договорам строительного 

подряда, заключенным с использованием 

конкурентных способов) 

Умеренный риск 2 

Средний риск 3 Проверка с выездом по адресу места 

нахождения члена Ассоциации 

продолжительностью не более, 

установленной настоящим Положением 

Значительный риск 4 Проверка с выездом по адресу места 

нахождения члена Ассоциации, на объекты 

строительства продолжительностью не более, 

установленной настоящим Положением 

Высокий риск 5 

Чрезвычайно высокий риск 6 

 

По состоянию на 13 декабря 2021 года 99 членов Ассоциации имели право осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически сложных и 

уникальных объектов капитального строительства, перечень таких членов приведен в Таблице 1. 

По результатам расчета всем данным членам Ассоциации установлен низкий риск, 

соответственно мероприятия по плановому контролю подлежат осуществлению один раз в три года, 

форма контроля – документарная проверка. 

Однако, при определении формы контроля в целях включения сведений о члене Ассоциации в 

план проверок на 2022 год, в том числе учитываются форма последнего планового мероприятий по 

контролю в отношении соответствующего члена Ассоциации, а также его результат.    

 

Решили: Утвердить итоговый расчет значений показателей риск – ориентированного подхода при 

планировании мероприятий по контролю на 2022 год.  



  

 

Голосовали: «За» - 4; «Против» - 0; «Воздержался» - 0. 

  

Приложение:  

Таблица 1 – перечень членов Ассоциации, в отношении которых производился расчет, и фактические 

значения факторов риска; 

Таблица 2 – перечень членов Ассоциации, в отношении которых производился расчет, и итоговый 

расчет значений показателей риск – ориентированного подхода с учетом значимости риска по факторам 

риска.  

 

 

 

Председатель Контрольного комитета  Р.Е. Урванцев 

 

Заместитель председателя Контрольного комитета  Е.Э. Ворончихин 

 

Член контрольного комитета  Е.В. Гладков 

 

Член контрольного комитета С.В. Мингазова 

 



Номер п/п № Дела Наименование сокращенное ОПФ ИНН

Наличие фактов возмещения

вреда и выплаты 

компенсации сверх 

возмещения

вреда из средств 

компенсационного фонда

возмещения вреда 

Ассоциации или за счет 

страхового возмещения 

вследствие

недостатков работ, 

выполненных объектом

контроля

страхового возмещения 

вследствие

недостатков работ, 

выполненных объектом

контроля

Размер 

возмещения 

вреда и

выплаты сверх 

возмещения 

вреда из 

средствкомпенсац

ионного фонда 

возмещения 

вреда

Ассоциации или за 

счет страхового 

возмещения

вследствие 

недостатков 

работ, 

выполненных

объектом 

контроля

Непринятие 

объектом мер, 

направленных на

предотвращение 

нарушений, 

недостатков и

недобросовестн

ых действий, 

отсутствие

организации 

внутреннего 

контроля и 

ресурсов,

которые объект 

контроля может 

направить на

предотвращение 

нарушений, 

недостатков и

недобросовестн

ых действий

Фактический 

максимальный 

уровень

ответственност

и члена 

Ассоциации по 

договорам

строительного 

подряда

Наличие 

внеплановы

х проверок, 

проведенны

х

на 

основании 

жалобы на 

нарушение 

объектом

контроля 

обязательн

ых 

требований

Наличие 

решений о 

применени

и

Ассоциацие

й в 

отношении 

объекта 

контроля

мер 

дисциплина

рного 

воздействия

Наличие 

фактов 

нарушений 

соответстви

я

выполняем

ых работ 

обязательн

ым

требования

м, 

допущенны

х объектом 

контроля

Наличие 

фактов о 

предписани

ях органов

государстве

нного 

(муниципал

ьного) 

контроля

(надзора), 

выданных 

объекту 

контроля

Наличие 

фактов о 

неисполнен

ных

предписани

ях органов 

государстве

нного

(муниципал

ьного) 

контроля 

(надзора)

Наличие 

фактов 

несоблюден

ия

объектом 

контроля 

обязательн

ых

требований

Наличие 

фактов 

привлечени

я объекта

контроля к 

администра

тивной

ответственн

ости

Наличие 

фактов о 

приостанов

лении

деятельност

и объекта 

контроля в 

качестве

меры 

администра

тивного 

наказания

Наличие 

фактов о 

произошед

ших у 

объекта 

контроля 

несчастных 

случаях на 

производст

ве

и авариях, 

связанных с 

выполнение

м работ

Наличие фактов о 

находящихся в

производстве судов 

исках к объекту 

контроля

о возмещении вреда 

(ущерба), 

связанного с

недостатками 

выполненных работ 

и (или)

вступивших в силу 

судебных решениях,

согласно которым 

установлена вина 

объекта

контроля в 

нанесении вреда 

(ущерба),

связанного с 

недостатками 

выполненных

работ

1 10 «МСО» АО 1830000270 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 34 «ЭнергоДивизион» ООО 1837001467 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 65 «Радонеж» ООО 1831085686 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 79 «Строительно-монтажная фирма «Электромонтаж»ООО 1831121292 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 95 «АСПЭК-Интерстрой» ООО 1835071780 0 0 0 5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

6 116 «Промстройгаз» АО 1828007790 0 0 0 2 1 1 3 3 0 3 0 0 0 0

7 128 ПМК «Воткинская» ООО 1804000066 0 0 1 2 1 1 3 3 1 3 0 0 0 0

8 139 «Белкамнефть» им. А. А. Волкова АО 0264015786 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 141 «Красногорский участок» ООО 1815906254 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 186 «БС» ООО 1834034714 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 219 Горстрой МКУ 1826002331 0 0 0 3 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

12 251 «Удмуртнефть-Бурение» ЗАО 1834021289 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 261 «Титан» ООО 1832056712 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 297 «НТС» ООО 1834028894 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 327 «РИОЛ» ООО 1808203860 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 331 «Славутич» ООО 1835051889 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 336 «Ижсталь» ПАО 1826000655 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 352 «ТВК» ООО 1837004370 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

19 375 «СТОР» ООО 1840002816 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 380 «Удмуртнефть» ОАО 1831034040 0 0 0 2 2 0 1 1 0 1 0 0 0 0

21 393 «Поликом» ООО 1831150744 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

22 398 «АСТА» ООО 1834051639 0 0 3 1 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

23 404 «Механик» ООО 1834028848 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

24 416 НПП «ЭСН» ООО 1832097973 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 419 «УСО» ООО 1821005787 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 463 «Урал-Транс» ООО 1841031619 0 0 0 2 0 1 3 3 0 3 0 0 0 0

27 466 «ОЙЛ-ТЕЛЕКОМ» ООО 1831087806 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 471 «Лидер» ООО 1840023076 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

29 476 «СпецТехСервис» ООО 1828017887 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 480 «СЭГЗ» ОАО 1827001683 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 484 «Теплодар» ООО 1805010765 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

32 503 "СТУ" ООО 1841036705 0 0 0 1 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0

33 514 "Электросила" ООО 1831112971 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

34 516 "КЭМП" ООО 1831168519 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

35 528 "СТРОЙТЕХ" ООО 1840057526 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

36 531 СПК «СоюзЭнерго» ООО 1840016255 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

37 544 "СК "Спецэнергомонтаж" ООО 1837004771 0 0 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

38 546 "ЭнергоСоюз" ООО 1840004147 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

39 550 "ПП Альянс-М" ООО 1832094059 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40 555 "ЛК "Союзлифтмонтаж" ООО 1832057716 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41 566 ПИ "Удмуртгазпроект" ООО 1831140591 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 574 СК "Восток" ООО 1832101122 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

43 591 "Радиосистемы" ООО 1835055146 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 605 «Энергоремонт» ООО 1837004362 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 606 «Прибор-Сервис» ООО 1837005119 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Таблица 1. Перечень членов Ассоциации, в отношении которых производился расчет, и фактические значения факторов риска
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46 618 «СК «ДОН» ООО 1831131131 0 0 0 1 0 3 0 0 0 3 0 0 0 0

47 624 «МК ЧМЗ» ООО 1837004725 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 642 «ГРСК» ООО 1840049388 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

49 654 "Энергостроитель" ООО 1840042696 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

50 659 "ТЕНГО" ООО 1840026052 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

51 688 СУ «УралДомСтрой» ООО 1831174801 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

52 700 "ЭлектроСетьСтрой" ООО 1841064438 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

53 703 "ИЖСТРОЙКОНСТРУКЦИЯ" ООО 1840070157 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 704 "УДС нефть" ООО 1840040191 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55 729 "Удмуртавтодор" АО 1832150514 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

56 733 ИЦ "ТЕПЛОСФЕРА" ООО 1840027440 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

57 745 "МСУ-106" ООО 1829011905 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

58 746 "Технострой" ООО 1837013141 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

59 756 "Ижстройгаз" ООО 1833024791 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60 762 "ГазмастерСтрой" ООО 1841029271 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

61 766 ЧМЗ АО 1829008035 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

62 767 "КЭУ-Инжиниринг" ООО 1835078560 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

63 770 "Газ-Сервис" ООО 1818004141 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

64 775 "Гарант-Строй" ООО 1831142398 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

65 788 "ИРЗ ТЭК" ООО 1833033690 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

66 796 "СМУ №7" ООО 1832113978 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

67 797 "Энергострой" ООО 1833053249 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

68 801

"Уральская энергетическая 

компания" ООО 1831137704
0 0 0 1 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0

69 813 "Престиж" ООО 1833037769 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 814 "Спецпроммонтаж" ООО 1821010280 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71 815 "ТРЕК" ООО 1832088062 0 0 0 1 0 0 2 2 0 2 0 0 0 0

72 819 "ТСП" ООО 1833037649 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

73 823 "ИЖТПС" ООО 1840035755 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 825 "Энергосервис" ООО 1834029513 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75 854 "МСУ-58" ООО 1837014480 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

76 880 "СТРОЙКАЧЕСТВО ГРУПП" ООО 1840022971 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

77 893 "СК "Траст" ООО 1841073915 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

78 902 "КХМ-Удмуртия" ООО 1840072500 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

79 989 "Эксперта" ООО 5920035204 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80 1014 "НТУ" ООО 1841013105 0 0 3 1 1 1 3 3 3 3 0 0 0 0

81 1019 "МЕТАЛЛСТРОЙ" ООО 1840057540 0 0 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

82 1025 "СУ №4" ООО 1828015625 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

83 1034 "Квадрат" ООО 1651058965 0 0 0 1 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0

84 1054 "КХМ Арктик" ООО 1841075158 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85 1057 "Основа" ООО 1835066204 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

86 1066 "Антарис" ООО 1835088078 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

87 1078 "Оникс" ООО 1841078423 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

88 1080 "ИПЦ "НОРД ЛАЙН" ООО 1840090844 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

89 1091 "Рострой" ООО 1841090276 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90 1100 "С-Инжиниринг-ПРО" ООО 1840076906 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

91 1102 "Спецмаш-СП" ООО 1837014762 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

92 1111 "СпецСтройКом" ООО 1834050410 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

93 1141 СК «КИФА» ООО 1841064170 0 0 0 1 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0

94 1153 "ПК "Монолит" ООО 1837014427 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

95 1154 ППФ "Технические системы" ООО 1837004901 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

96 1159 "ПИ УГП" ООО 1841023537 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

97 1231 "Эльтехно-М" ООО 1832116520 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

98 1235 "Север Строй" ООО 1831201540 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

99 1242 "Специалист" ООО 1832106057 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Номер п/п № Дела Наименование сокращенное ОПФ ИНН

Наличие фактов 

возмещения

вреда и выплаты 

компенсации сверх 

возмещения

вреда из средств 

компенсационного фонда

возмещения вреда 

Ассоциации или за счет 

страхового возмещения 

вследствие

недостатков работ, 

выполненных объектом

контроля

страхового возмещения 

вследствие

недостатков работ, 

выполненных объектом

контроля

Размер 

возмещения 

вреда и

выплаты сверх 

возмещения 

вреда из 

средствкомпенсац

ионного фонда 

возмещения 

вреда

Ассоциации или 

за счет страхового 

возмещения

вследствие 

недостатков 

работ, 

выполненных

объектом 

контроля

Непринятие 

объектом мер, 

направленных на

предотвращение 

нарушений, 

недостатков и

недобросовестн

ых действий, 

отсутствие

организации 

внутреннего 

контроля и 

ресурсов,

которые объект 

контроля может 

направить на

предотвращение 

нарушений, 

недостатков и

недобросовестн

ых действий

Фактический 

максимальный 

уровень

ответственност

и члена 

Ассоциации по 

договорам

строительного 

подряда

Наличие 

внеплановы

х проверок, 

проведенн

ых

на 

основании 

жалобы на 

нарушение 

объектом

контроля 

обязательн

ых 

требований

Наличие 

решений о 

применени

и

Ассоциацие

й в 

отношении 

объекта 

контроля

мер 

дисциплина

рного 

воздействи

я

Наличие 

фактов 

нарушений 

соответстви

я

выполняем

ых работ 

обязательн

ым

требования

м, 

допущенны

х объектом 

контроля

Наличие 

фактов о 

предписани

ях органов

государстве

нного 

(муниципал

ьного) 

контроля

(надзора), 

выданных 

объекту 

контроля

Наличие 

фактов о 

неисполнен

ных

предписани

ях органов 

государстве

нного

(муниципал

ьного) 

контроля 

(надзора)

Наличие 

фактов 

несоблюде

ния

объектом 

контроля 

обязательн

ых

требований

Наличие 

фактов 

привлечени

я объекта

контроля к 

администра

тивной

ответственн

ости

Наличие 

фактов о 

приостанов

лении

деятельнос

ти объекта 

контроля в 

качестве

меры 

администра

тивного 

наказания

Наличие 

фактов о 

произошед

ших у 

объекта 

контроля 

несчастных 

случаях на 

производст

ве

и авариях, 

связанных с 

выполнени

ем работ

Наличие фактов о 

находящихся в

производстве судов 

исках к объекту 

контроля

о возмещении 

вреда (ущерба), 

связанного с

недостатками 

выполненных работ 

и (или)

вступивших в силу 

судебных решениях,

согласно которым 

установлена вина 

объекта

контроля в 

нанесении вреда 

(ущерба),

связанного с 

недостатками 

выполненных

работ

Показатель 

тяжести 

потенциаль

ных 

негативных 

последстви

й 

Показатель 

вероятности 

несоблюдения 

обязательных 

требований 

ИТОГ

1 10 «МСО» АО 1830000270 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

2 34 «ЭнергоДивизион» ООО 1837001467 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

3 65 «Радонеж» ООО 1831085686 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,75 1,00 1,375

4 79 «Строительно-монтажная фирма «Электромонтаж»ООО 1831121292 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

5 95 «АСПЭК-Интерстрой» ООО 1835071780 1 1 1 6 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2,25 1,10 1,675

6 116 «Промстройгаз» АО 1828007790 1 1 1 3 2 2 3 3 1 3 1 1 1 1 1,50 1,80 1,65

7 128 ПМК «Воткинская» ООО 1804000066 1 1 2 3 2 2 3 3 2 3 1 1 1 1 1,75 1,90 1,825

8 139 «Белкамнефть» им. А. А. Волкова АО 0264015786 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

9 141 «Красногорский участок» ООО 1815906254 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

10 186 «БС» ООО 1834034714 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,75 1,00 1,375

11 219 Горстрой МКУ 1826002331 1 1 1 4 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1,75 1,20 1,475

12 251 «Удмуртнефть-Бурение» ЗАО 1834021289 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,75 1,00 1,375

13 261 «Титан» ООО 1832056712 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

14 297 «НТС» ООО 1834028894 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

15 327 «РИОЛ» ООО 1808203860 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

16 331 «Славутич» ООО 1835051889 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,10 1,3

17 336 «Ижсталь» ПАО 1826000655 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

18 352 «ТВК» ООО 1837004370 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

19 375 «СТОР» ООО 1840002816 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

20 380 «Удмуртнефть» ОАО 1831034040 1 1 1 3 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1,50 1,40 1,45

21 393 «Поликом» ООО 1831150744 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

22 398 «АСТА» ООО 1834051639 1 1 2 2 1 3 1 1 1 3 1 1 1 1 1,50 1,40 1,45

23 404 «Механик» ООО 1834028848 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

24 416 НПП «ЭСН» ООО 1832097973 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

25 419 «УСО» ООО 1821005787 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

26 463 «Урал-Транс» ООО 1841031619 1 1 1 3 1 2 3 3 1 3 1 1 1 1 1,50 1,70 1,6

27 466 «ОЙЛ-ТЕЛЕКОМ» ООО 1831087806 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

28 471 «Лидер» ООО 1840023076 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

29 476 «СпецТехСервис» ООО 1828017887 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

30 480 «СЭГЗ» ОАО 1827001683 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

31 484 «Теплодар» ООО 1805010765 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

32 503 "СТУ" ООО 1841036705 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

33 514 "Электросила" ООО 1831112971 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

34 516 "КЭМП" ООО 1831168519 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,10 1,175

35 528 "СТРОЙТЕХ" ООО 1840057526 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

36 531 СПК «СоюзЭнерго» ООО 1840016255 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

37 544 "СК "Спецэнергомонтаж" ООО 1837004771 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

38 546 "ЭнергоСоюз" ООО 1840004147 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

39 550 "ПП Альянс-М" ООО 1832094059 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

40 555 "ЛК "Союзлифтмонтаж" ООО 1832057716 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

41 566 ПИ "Удмуртгазпроект" ООО 1831140591 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

42 574 СК "Восток" ООО 1832101122 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

43 591 "Радиосистемы" ООО 1835055146 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

44 605 «Энергоремонт» ООО 1837004362 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,75 1,00 1,375

45 606 «Прибор-Сервис» ООО 1837005119 1 1 1 3 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,50 1,20 1,35

46 618 «СК «ДОН» ООО 1831131131 1 1 1 2 1 3 1 1 1 3 1 1 1 1 1,25 1,40 1,325

47 624 «МК ЧМЗ» ООО 1837004725 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

48 642 «ГРСК» ООО 1840049388 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

49 654 "Энергостроитель" ООО 1840042696 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

50 659 "ТЕНГО" ООО 1840026052 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

51 688 СУ «УралДомСтрой» ООО 1831174801 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

52 700 "ЭлектроСетьСтрой" ООО 1841064438 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

53 703 "ИЖСТРОЙКОНСТРУКЦИЯ" ООО 1840070157 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

Таблица 2. Перечень членов Ассоциации, в отношении которых производился расчет, и итоговый расчет значений показателей риск – ориентированного подхода с учетом значимости риска по факторам риска. 
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54 704 "УДС нефть" ООО 1840040191 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,75 1,00 1,375

55 729 "Удмуртавтодор" АО 1832150514 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,75 1,00 1,375

56 733 ИЦ "ТЕПЛОСФЕРА" ООО 1840027440 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

57 745 "МСУ-106" ООО 1829011905 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

58 746 "Технострой" ООО 1837013141 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

59 756 "Ижстройгаз" ООО 1833024791 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

60 762 "ГазмастерСтрой" ООО 1841029271 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

61 766 ЧМЗ АО 1829008035 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,75 1,00 1,375

62 767 "КЭУ-Инжиниринг" ООО 1835078560 1 1 1 3 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,10 1,3

63 770 "Газ-Сервис" ООО 1818004141 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

64 775 "Гарант-Строй" ООО 1831142398 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

65 788 "ИРЗ ТЭК" ООО 1833033690 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

66 796 "СМУ №7" ООО 1832113978 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

67 797 "Энергострой" ООО 1833053249 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

68 801

"Уральская энергетическая 

компания" ООО 1831137704
1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1

1,25 1,20 1,225

69 813 "Престиж" ООО 1833037769 1 1 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,75 1,00 1,375

70 814 "Спецпроммонтаж" ООО 1821010280 1 1 1 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2,00 1,00 1,5

71 815 "ТРЕК" ООО 1832088062 1 1 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1,25 1,30 1,275

72 819 "ТСП" ООО 1833037649 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

73 823 "ИЖТПС" ООО 1840035755 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

74 825 "Энергосервис" ООО 1834029513 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

75 854 "МСУ-58" ООО 1837014480 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

76 880 "СТРОЙКАЧЕСТВО ГРУПП" ООО 1840022971 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

77 893 "СК "Траст" ООО 1841073915 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

78 902 "КХМ-Удмуртия" ООО 1840072500 1 1 1 3 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,50 1,20 1,35

79 989 "Эксперта" ООО 5920035204 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

80 1014 "НТУ" ООО 1841013105 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 1 1 1 1 1,50 2,00 1,75

81 1019 "МЕТАЛЛСТРОЙ" ООО 1840057540 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

82 1025 "СУ №4" ООО 1828015625 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

83 1034 "Квадрат" ООО 1651058965 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

84 1054 "КХМ Арктик" ООО 1841075158 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,50 1,00 1,25

85 1057 "Основа" ООО 1835066204 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

86 1066 "Антарис" ООО 1835088078 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

87 1078 "Оникс" ООО 1841078423 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

88 1080 "ИПЦ "НОРД ЛАЙН" ООО 1840090844 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

89 1091 "Рострой" ООО 1841090276 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

90 1100 "С-Инжиниринг-ПРО" ООО 1840076906 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

91 1102 "Спецмаш-СП" ООО 1837014762 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

92 1111 "СпецСтройКом" ООО 1834050410 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

93 1141 СК «КИФА» ООО 1841064170 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1,25 1,20 1,225

94 1153 "ПК "Монолит" ООО 1837014427 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

95 1154 ППФ "Технические системы" ООО 1837004901 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

96 1159 "ПИ УГП" ООО 1841023537 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

97 1231 "Эльтехно-М" ООО 1832116520 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

98 1235 "Север Строй" ООО 1831201540 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125

99 1242 "Специалист" ООО 1832106057 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1,25 1,00 1,125
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